

Lucrari de reparatie a drumurilor locale

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie selectiva a imbracamintei rutiere a drumului local L554R3
Albina-Fetita cu redirectionarea apelor pluviale

Valoarea de deviz 542 555,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Compartiment				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	2,2380	4,50 0,00	10,07 0,00
2	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	346,0000	198,49 15,19	68 678,48 5 256,68
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0.0003 lit/m2)	t	0,6700	8 306,00 0,00	5 565,02 0,00
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (grosimea medie de 4 cm, cu norma de consum 0.0974 tn/m2)	t	204,0000	1 252,24 11,04	255 457,31 2 252,10
		Total Compartiment Inclusiv salariu				329 710,88 7 508,78
		2. Lucrari de terasamente pentru schimbarea profilului drumului pentru evacuarea apelor				
5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,5600	1 516,20 0,00	2 365,27 0,00
		Total Lucrari de terasamente pentru schimbarea profilului drumului pentru evacuarea apelor				2 365,27

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		3. Saparea canalului pentru evacuarea apei si transportarea pamintului				
6	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II, (K=2 pentru utilaj)	100 m3	2,1000	8 538,46 1 997,66	17 930,77 4 195,09
		Total Saparea canalului pentru evacuarea apei si transportarea pamintului Inclusiv salariu				17 930,77 4 195,09
		4. Evacuarea apei. Podete tubulare				
7	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,6200	1 317,00 0,00	2 133,54 0,00
8	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	5,8000	108,29 108,29	628,11 628,11
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (sub tuburi si la intrare si iesire)	m3	3,8500	557,95 52,04	2 148,09 200,37
10	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0.8 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	3,3900	13 210,56 420,56	44 783,80 1 425,70
11	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	1,1700	252,00 0,00	294,84 0,00
12	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,2500	3 640,80 588,80	910,20 147,20
13	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	3,2000	1 820,12 167,70	5 824,37 536,63
		Total Evacuarea apei. Podete tubulare Inclusiv salariu				56 722,95 2 938,01

		Total	lei	406 729,87
		Asigurarea sociala	24 %	3 514,05
		Total		410 243,92

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	7 %			28 717,07
		Total				438 960,99
		Beneficiu	3 %			13 168,83
		Total				452 129,83
		TVA	20 %			90 425,96
						542 555,79
		Total deviz: Inclusiv salariu				14 641,88

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Cimislia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a drumurilor locale

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie selectiva a imbracamintei rutiere a drumului local L554R3
Albina-Fetita cu redirectionarea apelor pluviale

Valoarea de deviz 542 555,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	99,9940	52,57	5 256,68
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,7595	52,57	828,48
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	162,7680	52,57	8 556,71
Total manopera						14 641,88

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,4275	340,00	1 505,35
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	206,0400	1 160,00	239 006,40
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	39,7900	1 250,00	49 737,50
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1184	7 000,00	828,80
5.	23203226000401	Bitum	t	0,6901	8 000,00	5 520,80
6.	23203226001101	Bitum	t	0,2076	8 000,00	1 660,80
7.	266310210000020	Beton B20	m3	3,2640	1 150,00	3 753,60
8.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	3,3900	11 800,00	40 002,00
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,0760	15,00	31,14
10.	4100126202818	Apa	m3	0,3850	15,00	5,78
Total materiale de construcții						342 052,17

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,6170	220,00	355,74
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,8085	100,00	80,85
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	17,3000	100,00	1 730,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	8,1229	500,00	4 061,44
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	10,3800	600,00	6 228,00
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2010	220,00	44,22
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,9756	420,00	2 929,75
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	27,1320	280,00	7 596,96
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,1396	280,00	2 279,09
10.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	10,3800	220,00	2 283,60
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu	h-ut	6,6504	650,00	4 322,76

		motor term. 92 cp				
12.	2952260003000	Excavator	h-ut	12,7680	300,00	3 830,40
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	7,1118	300,00	2 133,54
14.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,3360	300,00	100,80
15.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,9828	300,00	294,84
16.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	2,7250	280,00	763,00
17.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,7680	220,00	608,96
18.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,7680	300,00	830,40
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,7859	180,00	321,47
20.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	42,0000	220,00	9 240,00
		Total utilaje de construcții				50 035,82

Total	lei	406 729,87
Asigurarea sociala	24 %	3 514,05
Total		410 243,92
Cheltuieli de regie	7 %	28 717,07
Total		438 960,99
Beneficiu	3 %	13 168,83
Total		452 129,83
TVA	20 %	90 425,96

Total deviz: 542 555,79

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Cimisia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Lucrari de reparatie a drumurilor locale

Investitor
Consiliul Raional Cimisia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Compartiment				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	180,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			10,07
2	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			198,49
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	52,57	15,19
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 250,00	143,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	4,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	600,00	18,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	100,00	5,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	220,00	1,76
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	220,00	6,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	180,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			68 678,48
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0.0003 lit/m2)	t			8 306,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,00
		<i>Total</i>	lei			5 565,02
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (grosimea medie de 4 cm, cu norma de consum 0.0974 tn/m2)	t			1 252,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	52,57	11,04
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 160,00	1 171,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	280,00	11,17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	280,00	37,24
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,19
		<i>Total</i>	lei			255 457,31
		2. Lucrari de terasamente pentru schimbarea profilului drumului pentru evacuarea apelor				
5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 516,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	420,00	1 516,20
		<i>Total</i>	lei			2 365,27
		3. Saparea canalului pentru evacuarea apei si transportarea pamintului				
6	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II, (K=2 pentru utilaj)	100 m3			8 538,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	52,57	1 997,66
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	300,00	1 824,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	420,00	268,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	300,00	48,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	220,00	4 400,00
		<i>Total</i>	lei			17 930,77
		4. Evacuarea apei. Podete tubulare				
7	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 317,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	300,00	1 317,00
		<i>Total</i>	lei			2 133,54
8	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			108,29 108,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	52,57	108,29
		<i>Total</i>	lei			628,11
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (sub tuburi si la intrare si iesire)	m3			557,95 52,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,57	52,04
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	340,00	391,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	220,00	92,40
		<i>Total</i>	lei			2 148,09
10	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0.8 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			13 210,56 420,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	52,57	420,56
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	11 800,00	11 800,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	500,00	990,00
		<i>Total</i>	lei			44 783,80
11	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			252,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	300,00	252,00
		<i>Total</i>	lei			294,84
12	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			3 640,80 588,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	52,57	588,78
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	280,00	3 052,00
		<i>Total</i>	lei			910,20
13	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificii artificiale	m3			1 820,12 167,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	52,57	167,70
	266310210000020	Beton B20	m3	1,0200	1 150,00	1 173,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	7 000,00	259,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	500,00	220,42
		<i>Total</i>	lei			5 824,37

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliul Raional Cimisia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.